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Leder
Tjek først sikringer
Her efter julebagningen og stegning af flæskesteg 
og and, ville min søde kone køre pyrolyse på vores 
ovn. Det gik helt galt, for da pyrolysen var overstået, 
stod ovnen tilbage, slukket og uden mulighed for at 
vi kunne lukke den op.

Hvad gør man så? Vi kørte til Elgiganten i Hjørring 
og købte en ny ovn. Vi aftalte, at de skulle sørge for 
det hele. Levering, installation og bortskaffelse af den 
gamle ovn, som vi fortalte stod med lås.

Efter nogle dages venten kom der en servicemand 
med den nye ovn, men det viste sig desværre, at han 
ikke var i stand til at åbne lågen på den gamle ovn, 
hvilket betød, at den ikke kunne fjernes. Han bad os 
om selv at kontakte Miele, hvilket vi straks gjorde.

En lille uge senere dukkede en flink og munter mand 
fra Miele op og gik i gang med opgaven. Han mente, 
at den første servicemand havde ødelagt nødlåsen, 
men det lykkedes ham alligevel at få den til at virke 
og at få lågen på ovnen åbnet.

Herefter blev et par skruer løsnet og ovnen taget ud 
og sat på køkkengulvet. Hans opgave var klaret, men 
han stod lidt og så på ovnen. ”Hvad mon der er i vejen 
med den” sagde han så og begyndte at skille den ad. 
Lidt efter målte han på strømmen og der var INGEN 
spænding. ”Har du tjekket sikringerne”, spurgte han. 
Svaret var nej, så han gik ud og skiftede sikringerne 
og målte så på ny spændingen. Nu var der 220 volt 
og da han så tændte for ovnen, virkede den.

Han tjekkede forskellige funktioner på ovnen og alt 
virkede fint. ”Tror du ikke bare, at vi skal sætte den 
på plads oppe i skabet igen” spurgte han så med et 
fornøjeligt smil på læberne. Det blev vi så enige om at 
gøre og snart så vores køkken ud helt som det plejer.

Hvad så nu, tænkte jeg, for jeg var da nok klar over, 
at manden ikke arbejdede helt gratis. Han havde jo 
trods alt kørt nogle kilometer for at komme til Tornby 
og han havde efterhånden bakset med vores ovn 
i en lille times tid. ”Vil du betale nu, eller skal jeg 
sende en faktura?” spurgte han så. ”Hvis du betaler 
med det samme, skal du slippe med kr. 2.000,00”. 
Det valgte jeg.

Straks efter at han var kørt igen, satte vi kursen mod 
Elgiganten i Hjørring. Dels fordi vi havde en aftale 
med dem om at levere den nye ovn dagen efter og 
dels fordi vi håbede på, måske at kunne annullere 
købet af den nye ovn, der havde kostet omkring kr. 
15.000,00.

Vi kunne have sparet os for vores bekymringer. Det 
gik næsten for let. Helt uden vrøvl og ballade fik vi 
bare vores handel annulleret og alle pengene tilbage.

Hvis en elektrisk drevet ting går i sort, så tjek lige  
først sikringerne.

Christian Byrdal
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Brugerrådet
Aktivitetsklubben
Helle Hougaard Pedersen, formand  . . .   2763 0240
Michael Thomsen “Mick”, næstformand . 2984 6150
Berit Michaelsen, kasserer  .  .  .  .  .  .         2467 2114
Kirsten Jeppesen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             2984 2080

Faste aktiviteter
Mandag kl. 14.00
Seniordans 
Anna-Gretha Christensen  .   .   .   .   .   .   .  3070 7721
Gunna Højris  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               2341 3203

Tirsdag kl. 9.00
Kortspil – whist, femhundrede og andre spil.

Alle aktiviteter og arrangementer afholdes i Tornby 
Forsamlingshus. 

Arrangementer i 
februar og marts 2025
Onsdag den 5. februar
Banko kl. 14.00 

Onsdag den 5. marts
Banko kl. 14.00 

Vi beder om, at I så vidt muligt har aftalte penge, 
eller næsten aftalte penge med til banko – og ikke 
kommer med store sedler, vi har ikke mulighed for 
at agere ”vekselautomat”.

Torsdag den 20. marts kl. 11.00
Generalforsamling

Aktivitetsklubben afholder den årlige generalforsam-
ling i.h.t. vedtægterne.

Dagsorden:
1. Formandens status og evaluering over årets gang
2. Fremlæggelse af regnskab
3. Forslag og ideer fra brugere
4. Valg af bilagskontrollant
5. Valg af suppleant for bilagskontrollant
6. Valg til Brugerrådet
7. Valg af suppleant til Brugerråd
8. Eventuelt

Forslag til dagsordenen skal være brugerrådet i hæn-
de senest 8 dage før den årlige generalforsamling.

Efterfølgende vil der for medlemmer være spisning 
med gule ærter/smørrebrød, én øl eller vand, samt 
kaffe. Pris 50 kr. Der kan købes snaps til fordelagtige 
priser.

Tilmelding og betaling senest torsdag den 13. marts 
2025. Tilmelding kan ske til Berit på mail: 
b-rhiger@2619.dk eller på tlf. 2467 2114

Der vil være sedler til banko og kortspil man kan 
skrive sig på.

Aktivitetsklubben er en del af Frivillighedens Huse 
under Hjørring Kommune, Tovholder Gurli Kirkedal 
er vores kontaktperson til kommunen.
Hun træffes på gurli.kirkedal@hjoerring.dk eller tlf. 
4122 5531

Alle er velkommen!

Ang. arrangementer, så tjek hjemmesiden 
www.frivillighedenshuse.hjoerring.dk
Tjek ligeledes ”HAS”-kanalen på jeres TV og info-
skærmene i Brugsen og Hallen.

Aktivitetsklubben

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

Tornby gl. skole

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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keramik værks Ted

mailto:gurli.kirkedal@hjoerring.dk
https://hjoerring.dk/borger/aeldre/aktiviteter-plus60-aarige/frivillighedens-huse
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Får vi favnet alle i byen?
Året 2025 er skudt i gang og Tornby Beboerforening 
tager også hul på et nyt år. Vi starter året op med 
spørgsmålet: Favner vi alle i byen?

Som beboerforening vil vi gerne være talerør for hele 
byen og favne alle aldersgrupper. Vi har en ide om 
at vi bl.a. til vores fællesspisning får ramt det man 
vel kan kalde det ”ældre” segment (jeg undskylder 
på forhånd).

Vi kan måske godt af og til tænke – får vi også de 
unge hørt, fremført deres ønsker og behov – vi kan 
være i tvivl af og til. Heldigvis har vi fået et yngre 
medlem i bestyrelsen, med skolesøgende børn – og vi 
har et yngre medlem som stiller op til generalforsam-
lingen, og ja, vi har kontakt til bl.a. aktivitetsudvalget 
på skolen, byens mange andre foreninger og føler vi 
har ”fingeren på pulsen”. Men er det godt nok?

Idrætsforeningen, skolen, brugsen, kirken, bådelau-
get, forældregrupper og mange andre laver gode 
tiltag i byen – bl.a. juletræstænding, fastelavn, sang, 
sommerfest m.v. for at nævne noget. Som forening 
prøver vi at støtte op hvor vi kan og stiller os gerne 
til rådighed. Men er byen tilfreds med det?

Spørgsmålet tillader vi os at stille og håber, at de som 
føler et behov for at få hjælp til noget fra beboerfor-
eningen, som kan være byen til gavn, ikke holder sig 
tilbage, men eksempelvis får benyttet vores kom-
mende generalforsamling, som afholdes 19. marts 
til at komme og sige: Er I opmærksom på at…

Vi er som så mange andre i byen blot en flok frivillige, 
så naturligvis kan vi ikke hjælpe alle med alt, men vi 
vil gerne gøre det vi kan – for alle i byen –børnefami-
lierne med børn i børnehuset og på skolen, voksne 
med de ønsker de nu har og ældre med deres behov. 

Lars Høgh, f.g formand

Hvad gemmer sig 
under mulden?
Til Fællesspisningen i Tornby Beboerforening i januar 
hørte de 80 fremmødte museumsinspektør Marlena 
Haue fra Vendsyssels Historiske Museum fortælle 
om fortidsminder i og lige omkring Tornby. Anlednin-
gen var, at nogle af os tidligere havde hørt Marlena 
fortælle i forbindelse med det første spadestik til 
Friplejehjemmet. Nu fik vi uddybet fundene og fik en 
yderlige forklaring af en veloplagt Marlena. 

Vi er jo glade for at bo i Tornby, og det er der mange 
andre end os, der har været. Da arealet forud for 
byggeriet blev undersøgt, blev der fundet spor af, at 
der har levet mennesker her i både Bronzealderen 
og Jernalderen. Der blev nemlig fundet stolpehuller 
til huse, som er karakteristiske for begge tidsperioder. 
Desuden blev der fundet et stykke af et segl, en ovn-
grube med keramikrester og nogle meget velbevarede 
tænder, som Marlena omtalte som hestetænder. Der 
var dog én af de fremmødte, der mente, at det nok 
nærmere var tænder, der før havde siddet i munden 

Tornby Beboerforening
Formand Lars Høgh tlf. 2810 0487 - Næstformand Peter B. Kristensen tlf. 2933 8210
Kasserer Morten Steffensen tlf. 3068 2593 - sekretær Karen Heilesen tlf. 2290 8864 

Jacob Rye Kobber tlf. 2282 8450 - Lillian Jespersen tlf: 4041 4632 
Suppleant Diana Holm Andersen mail: Dianaandresen@hotmail.com

Hirtshals Shipping
Læssevej 12

DK-9850 Hirtshals
Tlf. 23 26 48 31
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Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

på en anden af de fremmødte. Det benægtede han 
dog, selv om han måtte indrømme, at han tidligere 
havde ejet netop dette stykke jord.

Noget af udgravningen er blevet dækket til igen og 
kommer til at ligge under plejehjemmets haveanlæg. 
Både fordi udgravning er dyrt og fordi man forventer, 
at der i fremtiden bliver endnu bedre muligheder for 
at finde ud af, hvad der faktisk gemmer sig under 
mulden.

Der er gjort rigtig mange fund i Tornby tidligere. Og 
det er ikke kun Stendyssen ved Skudestien og Lang-
dyssen ved Dyssestien, som jo er meget synlige.

Hvis du går ind på hjemmesiden www.kulturarv.dk/
fundogfortidsminder, klikker på SØG PÅ KORT og ved 
hjælp af luppen klikker dig ind på Tornby (dobbeltklik-
ker du, så går det hurtigere) og tilføjer ”ikke fredede”, 
så kan du se alle fund. De er så nærmere beskrevne, 
hvis du klikker yderligere på det enkelte fund. Der 
er en rigtig god mulighed for, at der er fundet noget 
netop i din baghave. (Det fungerer bedst på en PC).

Selv om det ikke er Guldhornene og Solvognen, som 
vi snakker om, så er flinteredskaber og grubegrave 
også spændende på deres måde. I øvrigt skal man 
lige være opmærksom på, at nogle af grubegravene 
er blevet flyttet, som for eksempel én fra Østergård 
til skolen i 70’erne. Hvis nogen af jer kender til an-
dre flyttede grave, så er Marlena og museet meget 
interesserede i at høre om det.

Lillian Jespersen 

Solceller og vindmøller
Info-møde om vedvarende energianlæg tirsdag den 
11. februar kl. 19.00 i Tornbyhallen.

Målet med mødet er at få nedsat en arbejdsgruppe, 
der kan følge udviklingen på området. Vi vil gerne 
være klar til at udnytte de muligheder, der måske 
viser sig for at søge de økonomiske midler, som er 
fastsat til udlodning. 

Mødet er åbent for alle.

Oplæg af Tornby Beboerforening og Poul Rask, Hjør-
ring Kommune. Mødeleder Bolette Falbe-Hansen.

Fællesspisning
Næste fællesspisninger afholdt af Tornby Beboer-
forening er:
 
Onsdag den 19. februar kl. 18.30 
i Tornby Forsamlingshus. Foredrag ved jurist Sanne 
Alsholm Siersbæk ”Udvist af Danmark – Hvad sker 
der så?”

Onsdag den 19. marts kl. 18.30 
i Tornby Forsamlingshus efterfulgt af generalforsam-
ling kl. 19.30. Medlemmerne af Tornby Beboerfor-
ening får information om tilmelding via mail. 

Elsker du også 
Dannebrog?
Hvis du kan svare ja til overskriften, så vil du fra 
sommeren 2025 kunne glæde dog over at Tornby 
ved festlige lejligheder, kan pryde byen med en flot 
flagalle.

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk



6

Betal kontingent og støt foreningens arbejde
100 kr. for enlige eller 200 kr. for en husstand.
MobilePay til nr. 65082 
Husk navn og adresse – og gerne en mailadresse.

Følg os på Facebook og infotavlen i Brugsen.

Kvanvej 3 · Tornby · 9850 Hirtshals
CVR-nr.: 33721374

info@malerfirmaetsoerenolesen.dk
www.malerfirmaetsoerenolesen.dk

- Kvalitet til tiden -

Tornby Beboerforening har fra Hjørring Kommune 
fået bevilliget 20.000 kr til indkøb af 10 alleflagstæn-
ger. Stængerne er lavet af fiber og lette at håndtere. 
Hver enhed består af en ”han” og ”hun” (hunnen er 
permanent placeret bagkant fortov) Opsætning af 
flagallen er således overkommelig, og kan udføres 
af alle. De permanente holdere som placeres i bag-
kanten af fortorvet vil i løbet af foråret blive nedgravet 
af Tornby Arbejdslaug. Strækningen for flagallen er 
på vestsiden af hovedvejen fra ca. Nejstgårdvej og 
op mod Rævskærvej.
Hvis du ønsker at markere en festlig lejlighed med 
en flagalle, så har beboerforeningen besluttet, at 
det er høflig selvbetjening med hensyn til opsætning 
og nedtagning af flag. Reservation, afhentning og 
levering af flag foretages i den gamle købmandsgård. 
Henvend dig i god tid inden for købmandsgårdens 
åbningstider, og forhør dig nærmere. Der findes re-
gelsæt og reservationsliste i købmandsgården. Er der 
yderligere spørgsmål, så er du velkommen til at ringe 
til en af os i bestyrelsen i Tornby Beboerforening.

Vi håber, at flagallen kan medvirke til at gøre begiven-
heder her i vores dejlige Tornby, endnu mere festlige 
og markante. På sigt kan det overvejes om flagallen 
skal forlænges. Det holder vi øje med.

Tak til Hjørring Kommune for midler til indkøb, og tak 
til Tornby Arbejdslaug og købmandsgården for jeres 
positive deltagelse.

Peter B. Kristensen

Nordea-fonden
Hallo hallo alle derude… Har I noget der er nedslidt, 
trænger til en ny pind eller en gang lak… 

Vær opmærksom på, at Nordea-fonden har lavet en 
ny pulje, ”Renoveringspuljen”. Umiddelbart lyder det 
som noget, vi kan bruge. Nordea skriver:

Over hele landet findes der et væld af lokale møde-
steder - fra forsamlingshuse til spejderhytter og fra 
idrætshaller til medborgerhuse. Men mange møde-
steder er blevet nedslidte med årene og trænger til 
en kærlig hånd. Nordea-fonden ønsker at give dem 
nyt liv, så de kan fortsætte med at være moderne, 
tilgængelige og bæredygtige rammer for fællesskaber 
og aktiviteter i lokalsamfundet.

Med Renoveringspuljen støtter Nordea-fonden derfor 
projekter, som gennem renovering, energioptimering, 
reparation, istandsættelse og opgradering af faci-
liteter skaber positive forandringer i landets lokale 
mødesteder.

Mon ikke vi kan finde et behov her og der i Tornby. 
Beboerforeningen hjælper gerne med en ansøgning. 
Klik ind på ”Nordeafonden”. 

Bemærk at ansøgningsfristen er den 31. marts 2025.
Peter B. Kristensen

Vi samarbejder om kryb 
og kravl i Tornby
Hvor er det skønt når noget lykkes, det hjælper at 
alle bidrager og alle løfter i flok.

Tornby Beboerforening blev sidst på sommeren kon-
taktet af SPOR i Landskabet. De har været vores 
samarbejdspartner og sponsor på vores fire vandre-
spor her i Tornby, og det har været et langt og godt 
samarbejde. Spor fortalte at de havde et nyt projekt, 
hvor målet var at inddrage skolebørn i Sporfinding/
Sporkending, kombineret med en tur ud i naturen, 
og noget sund motion.

Konkret så lød opgaven på at bygge nogle insekt-
hoteller, som så skulle opstilles på et af vores spor. 
Efterfølgende er det så meningen at disse hoteller 

  

 rma
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skal opsøges/findes af skoleelever i nogle spæn-
dende terrænløb. Så der bliver trænet færdigheder 
med at finde vej, og samtidig lære nogle insekter og 
dyr at kende.

Det var rammen, og den skulle så fyldes ud.

•	 Projektet skulle koordineres – det gjorde en selv-
bestaltet arbejdsgruppe.

•	 Der skulle indkøbes materialer – det gjorde ar-
bejdslauget og skolen i samarbejde.

•	 Der skulle bygges insekthotelrammer - det gjorde 
elever på Tornby Skole, sammen med lærer fra 
skolen.

•	 Der skulle indsamles ”fyld” til hotellerne – det 
gjorde elever fra Tornby Skole

•	 Hotellerne skulle opsættes – det gjorde arbejds-
lauget.

•	 Projektet skulle finansieres – det gjorde Spor i 
Landskabet.

Rigtig mange har været med i processen, nogle er 
måske glemt i ovenstående – undskyld til jer. Essen-
sen er at vi kan rigtig meget når vi samarbejder, så 
stor tak til alle. Vi håber at Tornby Skole vil få megen 
glæde og god læring af insekthotellerne.

Peter B. Kristensen

Hærvejsperle
Som det tidligere har været omtalt her i VI-TO så 
arbejder Beboerforeningen i samarbejde med Hjør-
ring Kommune, Naturstyrelsen og Hærvejssekreta-
riatet på at få Skudestien ophøjet til en Hærvejsperle. 
Hærvejsperler er vandrestier af meget høj kvalitet, 
både hvad angår naturoplevelser og tilgængelighed, 
fouragering og overnatning. Det er en lang proces at 
nå dette mål, men vi arbejder os stille frem mod det.

Som det sikkert er bemærket af de ivrige vandrere 
vi har i området, så har det i vinterperioden været en 
udfordring at passere Vintersøen på Skudestien. Of-
test er vandstanden så høj, at det kræver højtskaftede 
gummistøvler at passere. Vi har påtalt problemet over 
for Naturstyrelsen, og heldigvis er der nu en løsning. 
Der er blevet etableret en Boardwalk (bro) over om-
rådet, således vi kan færdes tørskoet på Skudestien.
Broen er venligst etableret og financieret af Natur-
styrelsen. 

Håbet er, at broens tilstedeværelse er et af flere tiltag 
som vil kunne sikre at Skudestien kan ophøjes til en 
Hærvejsperle. Vi får se. 

Peter B. Kristensen

Rævskærvej 28, Tornby
9850 Hirtshals
Tlf. 96 48 33 20
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Kirkebladet

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
Uge Dato Søndagens navn Tornby Vidstrup
Februar
5 2. 4. søndag efter Helligtrekonger   10.30
6 9. Sidste søndag efter Helligtrekonger 10.30  
7 16. Søndag Septuagesima   10.30
8 23. Søndag Seksagesima 10.30  
Marts
9 2. Fastelavns søndag   14.00*
10 9. 1. søndag i fasten 9.00 DK  

11 16. 2. søndag i fasten Festgudstjeneste  
i Emmersbæk kirke 10.30

12 23. 3. søndag i fasten 9.00 DK  
13 30. Midfaste    10.30
April
14 6. Mariæ Bebudelsesdag 10.30

* 	 Fastelavns søndag. Efter gudstjenesten er der tøndeslagning og kaffe 
	 i samarbejde med KFUM-spejderne i Tornby-Vidstrup.
DK:	Dorthe Kjærgaard
Hvor intet andet er anført, forestår Svend Thorhauge gudstjenesten

En håndsrækning
Vi har alle brug for en håndsrækning i ny og næ. Det 
kan være i det små. Juledugen er blevet vasket og 
strøget – der er vel ikke så mange, der har en rulle 
stående længere – og en lang dug er nemmest at 
lægge sammen, hvis man er to. 

Det kan også være en loftsplade, der skal skrues op, 
og selvom der er opfundet meget fint hjælpeværktøj 
til den slags, så er det stadig rart at være to til at 
håndtere pladen.

Det kan også være i det store. Vi er faldet. Ikke fy-
sisk, men mentalt eller socialt, og vi har brug for en 
håndsrækning for at kunne komme på fode igen. 
Altså for at kunne stå igen. Nogle gange kan man 
rejse sig selv, men så er man ofte bare snublet eller 
skvattet. Er man falder sådan rigtigt på halebenet, 
så det gør ondt i hele kroppen og det sortner for 
øjnene, så har man brug for en udstrakt hånd for at 
kunne rejse sig igen.

Når vi har brug for en håndsrækning, så spørger vi 
et menneske, vi har tillid til. Både til, at mennesket 
kan hjælpe os i vores nød. Altså har evnerne. Men 
også til, at det har viljen. At det siger ja til os, når vi 
ligger der og har brug for at høre et ja og vi på ingen 
måde kan holde ud at høre et nej.

Vi har nok alle prøvet det på en eller anden måde. 
Prøvet at være i en situation, hvor vi har været nødt 
til at bede andre mennesker om en håndsrækning, 
hvor det har handlet om mere end en juledug eller en 
loftsplade. Og håndsrækningen har kunnet været så 
meget: En plovmand sidst på måneden, lidt hjælp i 
stalden eller et arbejde for en stund; måske et ægte 
fortroligt øjeblik, et godt råd, eller en weekend uden 
børn, så der bliver rum for at tage sig lidt af ægteska-
bet, mens tid er. Der er mange måde at falde på, og 
der er mange måder at rejse sig op igen.
Fælles er, at når vi virkelig har brug for en hånds-
rækning, så er det i de situationer, hvor vi ikke kan 
stå selv, men har brug for fællesskabet hjælp til at 
rejse os op.
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Men det kan være svært at bede om hjælp. Helst 
vil vi klare os selv og slippe for at skylde venner og 
familie taknemmelighed. Hvilket er lige så forståeligt 
som urimeligt. De fleste af os mærker ikke hjælpen 
til andre som en gæld, de skylder – i hvert fald ikke i 
samme grad, som vi mærker det omvendte. 

I kirken er der en lang tradition for at være ”mellem-
mand” for en håndsrækning. Når nogle har brug for 
en håndsrækning, går de til kirken, og kirken samler 
så løbende ind for at kunne give den hjælp, der er 
brug for. Man kan sige, at kirken er mellem hæn-
derne – altså mellem de hænder, der rækker ud, og 
de hænder, der rækker frem. Vi kalder det traditionelt 
for menighedspleje eller diakoni.

Op til jul var der flere familier, som havde rakt ud til 
menighedsplejen for at få hjælp. Med god hjælp fra 
private og virksomheder var det muligt at give disse 
familier en julekurv, så helligdagene kunne fejres på 
behørig vis med god mad og den slags. For hvert 
barn blev der også hængt en lille kuvert på et træ i 
kirkerne. I kuverten stod alder og køn på barnet, og 
meningen var så, at man tog en kuvert og købte eller 
selv lavede en gave, som man afleverede i sogne-
gården, hvorefter vi så sørgede for, at barnet fik en 
gave, som var tiltænkt netop dette barn, men uden 
at barn og giver kendte hinanden.

For hvis det kan være svært for os voksne at bede 
om hjælp for os selv, så kan det synes endnu svæ-
rere at skulle bede om hjælp til vores børn. Og vi har 
alle en særlig forpligtelse til at hjælpe børn gennem 
barndommen uden de skal opleve, at de er mere 
hjælpeløse end deres venner. I hvert fald skal vi gøre, 
hvad vi kan. Derfor var det også dejligt at se, hvor 
hurtigt kuverterne forsvandt fra træet og hvordan 
gaverne til børnene fandt vej til sognegården. Viljen 
til at give en håndsrækning er stor. 

Det er den her i Tornby og Vidstrup. Det er den også 
i Horne og Asdal. Og den er ikke mindre i Hirtshals 
og Emmersbæk. Uddelingen af julekurve gennem-
førte vi i fællesskab og her fra det nye år af, slår vi 
pjalterne sammen til en fælles menighedspleje for 
alle seks sogne. 

Det synes vi er værd at fejre, og derfor holder vi en 
fælles gudstjeneste søndag den 16. marts kl. 10.30 i 
Emmersbæk kirke med efterfølgende årsmøde i den 
fælles menighedspleje med valg til bestyrelsen. Ved 
festgudstjenesten medvirker alle præster og kor ved 
kirkerne. I kan læse mere andet sted her i bladet.

Alle er hjerteligt velkomne. Store som små.

Guds fred og alt godt.
Svend Thorhauge

sognepræst

Rytmisk kor
Torsdage kl. 16.30-18.00
I det rytmiske kor har vi en fest med at synge og 
nyder hinandens selskab. Vi synger alsidige satser 
på både dansk og engelsk. Vi har altid plads til nye 
sangglade korister. Det er gratis at deltage og alle er 
velkomne på tværs af alder og sangerfaring. Koret 
ledes af kirkesanger og korleder Joanna Lyngbye, 
der er uddannet sanger og korleder ved Det Jyske 
Musikkonservatorium. Du kan tilmelde dig ved hjælp 
af kirkens hjemmeside, eller også bare møde op. 

Du er også velkommen til at kontakte Joanna på tlf. 
2970 7914, med spørgsmål. Alle korets mødegange 
kan findes på vores hjemmeside, tornby-vistrup-
sogne.dk, under aktiviteter og rytmisk kor.

Tirsdage kl. 11
Næste forløb begynder tirsdag den 4. februar kl. 11. 
Til babysalmesang får du, som omsorgsperson mu-
lighed for at være fuldt til stede med dit barn. 
Vi aktiverer barnets sanser gennem sang, bevægelse, 
dans og bliver fortrolige med kirkerummet. 
Efter stunden i kirken går vi over i sognegården, og 
lærer hinanden bedre at kende over brød og kaffe. 
Det er gratis at deltage. 
Tilmelding foregår via kirkens hjemmeside, hvor du 
også kan læse mere. 
Har du spørgsmål, kan du kontakte kirkesanger og 
korleder Joanna på tlf. 2970 7914.

Børnekor
Kirkesanger og korleder Joanna Lyngbye Jensen 
starter torsdag den 30. januar kl. 14 et nyt børnekor 
op på Tornby Skole. Mødested i aulaen.
Koret mødes otte torsdage i løbet af januar, februar 
og marts og skal medvirke til fastelavnsgudstjeneste 
den 2. marts og til gudstjeneste den 30. marts. 
Koret er for børn fra 2. til 6. klasse. 
”Man behøver ikke at have sunget før, og alle er 
velkomne også selv om man ikke bor i sognet. Det 
eneste det kræver er, at du har lyst til at være med”, 
fortæller Joanna.
Har du spørgsmål, kan du kontakte kirkesanger og 
korleder Joanna på tlf. 2970 7914.
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Juniorkonfirmander
Tornby og Vidstrup Kirker starter forløb for Junior-
konfirmander. 
Ved Tornby og Vidstrup kirker kan du blive junior-
konfirmand, når du går i 3. klasse på Tornby Skole. 
Vi mødes seks tirsdage efter skole, og skal deltage i 
to gudstjenester. Vi skal synge sange, på opdagelse 
i kirken, lave krea og en masse andet sjovt.
Der er planlagt Juniorkonfirmand på følgende datoer:
4. februar, 11. februar, 25. februar, 4. marts, 
11. marts, 19. marts og 26. marts. 
Alle dage fra kl. 14 til 15.30 
Desuden deltager Juniorkonfirmanderne i Faste-
lavnsgudstjenesten søndag den 2. marts og der er 
afslutning ved gudstjenesten søndag den 30. marts.

Kirkecafé
Torsdage kl. 10
Hver anden uge er der sang, hvor vi synger fra høj-
skolesangbogen og salmesamlingen 100 salmer. 
Derudover vil der ske forskellige ting, blandt andet 
”hygge & kaffe” og præstens kvarter som tidligere. 
På kirkens hjemmeside kan man se, hvad der skal 
foregå fra gang til gang.

Sangaften 
Torsdag den 27. februar kl. 19.30
Torsdag den 27. marts kl. 19.30 - ”Forår”
Fællessangsaftener under ledelse af forskellige mu-
sikalsk begavede mennesker. Her kan du blandt an-
det møde kirkesanger og korleder Joanna Lyngbye, 
sognepræst Svend Thorhauge, Tornby - Vidstrup 
rytmiske kor samt forskellige akkompagnatører. 
Vi mødes og synger sammen i kirken, hvorefter vi 
går i sognegården til kaffe og kage og slutter af med 
et par sange. Sangaftenerne har forskellige temaer 
alt efter årstid. Alle er hjerteligt velkomne.

Festgudstjeneste 
for Menighedsplejen
Søndag den 16. marts kl. 10.30 i Emmersbæk 
kirke.

Fremover bliver menighedsplejen for Tornby, Vidstrup, 
Horne, Asdal og Hirtshals sogne slået sammen.
Den nye, fælles menighedspleje vil hedde Hirtshals 
og omegns menighedspleje.
I den anledning afholdes en fælles festgudstjeneste 
for menighederne fra alle sogne i Emmersbæk kirke. 
Sognenes præster står for fælles gudstjeneste. 
Efter gudstjenesten er der kirkefrokost i menigheds-
lokalerne, og her vil det være muligt at høre mere om 
arbejdet, ligesom der skal vælges en ny bestyrelse 
til den fælles menighedspleje.
Alle er velkomne til at deltage i arrangementet.

Livestreamforedrag 
i Sognegården
DNA’en omkring os
Tirsdag den 25. februar kl. 19-21
Philip Francis Thomsen, lektor i biologi ved Institut 
for biologi, Aarhus Universitet.
Alle dyr, planter, svampe og insekter efterlader spor 
af DNA der hvor de færdes – kaldet miljø-DNA. Hør 
om hvordan DNA’en på jorden, i luften og i vandet 
kan bruges til at beskrive arter, bestande og deres 
sammenspil i fortidens og nutidens økosystemer.

Udforskningen af Grønland – før og nu
Tirsdag den 11. marts kl. 19-21
Vivi K. Pedersen, lektor i geoscience ved Institut for 
Geoscience, Aarhus Universitet.
Kristian Hvidtfelt Nielsen, lektor i videnskabshistorie
ved Institut for Matematik, Aarhus Universitet.
Udforskningen af Grønland går langt tilbage i histo-
rien hvor ekspeditioner har givet viden om bl.a. øens 
natur og kultur. Grønland udforskes stadig fx for at 
klarlægge afsmeltningen af is, landskabet under og 
begges indflydelse på det globale havniveau.Når livet gør ondt

- en mulighed for anonym samtale
Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110
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Den meningsfulde hjerne	
Tirsdag den 25. marts 2025 kl. 19-21
Morten Kringelbach, professor i neuroscience ved 
Institut for Klinisk Medicin, Aarhus Universitet og ved 
The Queen’s College, University of Oxford.

Hvordan finder vi mening med livet? Ny hjerneforsk-
ning viser at natur, sociale relationer, musik og mad 
fører til en gentagen cyklus af begær og nydelse, 
som i bedste fald kan give meningsfylde og forbedre 
vores livskvalitet.

Karl Anker Andersen

IM-Genbrug
 Gl. Landevej 51

Åbningstider:
Torsdag og fredag kl. 13.00-17.00
Lørdag kl. 10.00-13.00
Vi henter og bringer. 
Henvendelse til Ruth Mortensen på tlf. 5128 0196

Kirkerne på nettet:
www.tornby-vidstrup-sogne.dk
www.Facebook.com/TornbyOgVidstrupKirker

Graverteam/kirketjener:
Elisabeth Iversen (ansvarlig Tornby og Vidstrup)
Tlf. 5167 0668
E-mail: tornbygraver@gmail.com

Kirkesanger ved begge kirker, 
babysalmesang og børnearrangementer:
Joanna Lyngbye Jensen
Tlf. 2970 7914
E-mail: joanna.lj@hotmail.com

Organist ved begge kirker:
Vakant

Sognepræst:
Svend Thorhauge, tlf. 5167 0666
E-mail: srt@km.dk
Træffes bedst tirsdag til fredag

Tornby-Vidstrup Sognegård:
Nejstgårdvej 2, Tornby, 9850 Hirtshals

Menighedsrådet:
Formand Karen Djernes Thomsen
Gl. Skolevej 20, Tornby, 9850 Hirtshals
Tlf. 2339 4605
E-mail: karendjernesthomsen@gmail.com

Næstformand, formand for valgbestyrelse:
Peter Christensen
Skagavej 23, 9850 Hirtshals
Tlf. 4057 0157
E-mail: skagavej23@gmail.com

Kasserer:
Peter Christensen
Skagavej 23, 9850 Hirtshals
Tlf. 4057 0157
E-mail: skagavej23@gmail.com

Sekretær og medlem af valgbestyrelse:
Carol Ann Kiel
Bag Volden 2, Vidstrup, 9800 Hjørring
Tlf. 2144 9819
E-mail: carolann@joergen.dk

Kirkeværge Tornby og Vidstrup 
Lene Olesen
Købstedvej 34, Tornby, 9850 Hirtshals
Tlf. 2287 0013
E-mail: Jens.olesen@mail.tele.dk

Sogngårdsansvarlig, 
kontakt for lån af Sognegården
Karina Bentzen
Nejstgårdvej 7, Tornby. 9850 Hirtshals
Tlf. 9392 0852
E-mail: frauputz@gmail.com

Personaleansvarlig:
Grethe Olesen
Hovedvejen 18, 9850 Hirtshals
Tlf. 2262 8792
E-mail: grethe-olesen@live.dk

Kommunikationsansvarlig:
Helle Møller Riis
Gl. Byvej 12, Vidstrup. 9800 Hjørring
Tlf. 4196 1482
E-mail: tekstdesign@msn.com

Kirkekontor:
Hirtshals Kirkekontor
Kirkegade 14, 9850 Hirtshals
Tlf. 9625 1100
Åbningstider:
Mandag-fredag kl. 10 – 13
Torsdag kl. 16 – 17.

Kirkebil for begge kirker:
Godis Taxa: Tlf. 9894 1789

Præsternes vagttelefon: 
Tlf. 9894 1012

Adresselisten
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Siden sidst
Årets store Andespil blev afholdt den 7. november.
med 94 deltagere. Vi siger tak for fremmødet.

Julefrokosten den 12. december kunne der igen 
samles 72 deltagere til en hyggelig aften med god 
mad og med god musik. Sang og dans med Kielga-
sterne. Det er 18. gang vi afholder julefrokost.

Der var igen Swing-om-aften den 8. januar med 
Kielgasterne.

Arrangementer fremover
Onsdag den 12. februar kl. 19.30
Volstrup Harmonikaklub.

Onsdag den 12. marts kl. 19.30 
”Midt i ugen”

Torsdag den 27. marts kl. 19.30
Forsamlingshusets Ordinære Generalforsamling, for 
forsamlingshusets aktionærer. Der serveres kaffe og 
brød. Ingen tilmelding. 

Onsdag den 9. april kl. 19.30
Kielgasterne. Swing-om

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Formand Tille Pedersen - Næstformand Bertha Thomsen
Joan Thørholm - Christian Handest - Henning Andersen

Vedr. udlejning. tlf. 98 97 72 08 mobil 24 85 22 38

Vil du have en
annonce i VI-TO?

Kontakt Christian Byrdal
tlf. 22 47 64 85 Jysk IT-Tech

Ulvkærvej 6 • 9850 Hirtshals • Tlf. 60 94 22 36
www.jyit.dk • mail@jyit.dk

Carsten Jensen

Rådgivning

Salg

Installation

Service

Ordinær
generalforsamling 
Der afholdes ordinær generalforsamling for medlem-
mer af Tornby og omegns seniorer:

Onsdag den 26. marts 2025 kl. 14.00
i Tornby Forsamlingshus.

Klubben er vært ved brød og kaffe.

Tilmelding senest den 19 marts til 
Jóna Olsen tlf. 2329 4841 
eller kasserer Mick Thomsen tlf. 2984 6156

Nærmere info kommer på mail, sms, skærmene i 
Brugsen og Hallen og på HAS

Ulla Thoft

Tornby og omegns Seniorer
Bestyrelsen: formand Jóna Olsen tlf. 2329 4841 – næstformanden Anni Nielsen tlf 9897 7080 

kasserer Mick Thomsen tlf. 2984 6156 – sekretær Ulla Thoft Nielsen tlf. 60191633
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Tak for indsatsen for
Tornby Friplejehjem
Da Hjørring Kommune tilbage i 2018 besluttede, at 
plejehjemmet Havbakken skulle lukke, var frustra-
tionen stor i Tornby. Ikke mindst derfor er det med 
stor glæde, at vi nu kan se byggeriet af vores nye 
plejehjem, Friplejehjemmet Asbjørn, hastigt skrider 
frem på Købstedvej i Tornby. 

En lang og vedholdende kamp for at vi igen skulle 
have et lokalt plejehjem i Tornby er lykkedes ved 
stor lokal forankret indsats. Som initiativtagerne til 
friplejehjemmet ønsker vi her at rette en stor tak til 
alle, der har hjulpet med til at plejehjemmet nu bliver 
en realitet. 

En særlig tak til brødrene Mogens og Thorkild Jensen, 
Tornby Kirke med daværende pastor Sara Dommerby 
Toft og menighedsrådet for muligheden for at købe 
grund til byggeriet og efterfølgende mageskifte, Ældre 
Sagen, Diakonissestiftelsen og fhv. borgmester Knud 
Størup. Alle de mange lokale kræfter der har bidra-
get: Tornbyhallen, Dagli`Brugsen, Tornby Forsam-
lingshus, familien Magnusen for generøst sponsorat, 
borgmester Søren Smalbro samt de lokalpolitikere, 
der har støttet muligheden for, at vi kunne etablere 
friplejehjemmet.

Vi ser nu frem til, at der kan indgås en fornuftig aftale 
med Hjørring Kommune om driften af plejehjemmet. 

Desværre er vi ”to gamle stædige mænd” ikke læn-
gere en del af bestyrelsesarbejdet, da den øvrige 
bestyrelse den 19. november 2024 mente, at de ikke 
længere kunne samarbejde med os. Men det skal ikke 
overskygge glæden ved, at vi nu kan se frem til at der 
nu igen kommer et plejehjem i Tornby, hvor de første 
beboere forventes at kunne flytte ind til august i år.

Oscar Djurhuus og  Erik Jacobsen, Tornby

Erfaren plejehjemsleder 
Anne Marie Rosenkilde tiltræder som leder af det 
kommende friplejehjem i Tornby pr. 1. marts. Med sig 
har hun 16 års ledererfaring fra plejecentre, hjem-
mepleje og aktivitetscenter.

I et særdeles stærkt og velkvalificeret ansøgerfelt har 
et enigt ansættelsesudvalg med bistand fra rekrut-
teringsbureauet Human Impact ansat Anne Marie 
Rosenkilde som leder af byens nye friplejehjem.

Den nye leder af friplejehjemmet kommer aktuelt fra 
en stilling som leder af plejehjemmet Margrethelund i 
Dronninglund. Hun har en diplomuddannelse i ledelse 
og har tidligere varetaget lederfunktioner i både Brøn-
derslev og Aalborg Kommuner indenfor plejeområdet.

Anne Marie bor i Brønderslev og er gift med Henrik, 
der er lokomotivfører hos DSB. Sammen har de tre 
døtre og seks børnebørn.

”Jeg har altid haft 
lyst til at være med 
til at åbne et helt nyt 
plejehjem, og jeg 
glæder mig meget 
til at Friplejehjem-
met Asbjørn er klar 
til at modtage de 
første beboere den 
1. august 2025, for-
tæller Anne Marie 
Rosenkilde. Det nye 
friplejehjem i Tornby 
vil blive et sted, hvor 
beboerne skal føle 
sig hjemme og værd-
sat. Både beboere, pårørende og medarbejdere skal 
være med til at sikre en god hverdag for alle. Vi skal 
sammen danne et hjem, som emmer af glæde og 
aktivitet, fortsætter hun. Det har i øvrigt været en 
stor fornøjelse at mærke det engagement, som be-
styrelsen udviser og mærke de tanker, der ligger bag 
friplejehjemmet, og jeg ser frem til samarbejdet”, 
slutter Anne Marie.

Den nye leder tiltræder jobbet allerede pr. 1. marts 
2025 og skal være med til at præge indretningen og 
i øvrigt opbygge en helt ny organisation i det nye 
friplejehjem.

Formanden for byggeudvalget Peter Skovgaard op-
lyser, at byggeriet af friplejehjemmet forløber plan-
mæssigt. Tidsplanen overholdes til punkt og prikke, 
og økonomien følger nøje det byggebudget, som 
bestyrelsen har fastlagt. Vi har i samarbejde med 
Hjørring Kommune aftalt de økonomiske rammer for 
plejevederlag, så nu glæder vi os til at det færdige 
byggeri afleveres af entreprenøren til os den 4. juli, 
så vi kan komme i drift. 

Niels Chr. Jakobsen

Friplejehjemmet Asbjørn
S/I Friplejehjemmet Asbjørn: Formand Peter Skovgaard 6160 7516, næstformand Ole Rimmen 3067 3713, 

kasserer Kurt Bærentsen, sekretær Dorte Kettel Thomsen, Niels Chr. Jakobsen, Svend Ravn
Støtteforeningen: Formand Ole Rimmen 3067 3713, kasserer Niels Anker Jensen 4080 2772, 

sekretær Bent Skjoldborg 4054 5964, Henning Sigsgaard, Jens-Erik Bonné, Olav Pedersen
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Generalforsamling
Så er et nyt år begyndt og flere af Danmarks mange 
foreninger afholder deres årlige generalforsamling 
her i årets første kvartal. Det gælder også for Tornby-
Vidstrup Sognearkiv.

Der indkaldes hermed til den årlige generalforsam-
ling:

Mandag den 10. marts 2025 kl. 19.00 

i Mettes Kaffestue, Tornby Gamle Købmandsgård 
med dagsorden ifølge vedtægterne:

1)	 Beretning for året
2)	 Regnskab
3)	 Valg
4)	 Eventuelt

Ad punkt 3, så er Hanne, Ka-
ren, Gunhild og Christian på 
valg. Alle er klar til at modtage 
genvalg.

I år har bestyrelsen et forslag 
til en ajourføring af arkivets 
vedtægter, idet de gældende 
vedtægter er helt fra 2001 og 
derfor trænger til en opdate-
ring.

Efter generalforsamlingen vil 
der være kaffe og kringle og 
derefter er det planen at vi skal 
vise nogle billeder fra Tornby 
som det så ud for år tilbage 
og som det ser ud i dag. Der 
arbejdes flittigt på at få dette 
indslag op at køre og arkivet 
har modtaget nogle rigtig flotte 
billeder fra Jacob Rye Kobber 
fra ”en gåtur i Tornby”. Dem har 
vi fået lov til at bruge til vores 
arrangement. 

Vi håber at se mange af vores 
trofaste medlemmer, så mød 
op og hør lidt om arkivets ak-
tiviteter. 

Alle er velkommen.
Christian Byrdal, 

sekretær

Tornby-Vidstrup Sognearkiv
Bestyrelsen: Formand Hanne Kirketerp tlf. 2857 8727 – Næstformand Gunhild Godsk tlf. 2049 6137

kasserer Mona Jensen tlf. 2513 2748 – sekretær Christian Byrdal tlf. 2247 6485 – Bodil Frost 9897 7323
Karen M. Jensen tlf. 9897 7161. Arkivet har åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.
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Skal du konfirmeres? 
Og vil du være sikker på 
at komme med i Konfir-
mandlisten, der udgives 
for Hirtshals og Omegn, 
så skal du læse neden-
stående. 

Skal man konfirmeres i 
Hirtshals, Emmersbæk, 
Tornby eller Vidstrup, 
får Martensens Bog-
trykkeri oplysningerne 
fra præsterne, hvis 
man i forbindelse med 
tilmeldingen har givet 
tilladelse til offentlig-
gørelse. 
Da det er forældrenes 
ansvar at kontrollere 
oplysningerne, opfor-
drer vi til, at man tager 
kontakt til trykkeriet.

Skal man konfirmeres i Horne og Asdal eller i andre 
kirker skal man selv tage kontakt til trykkeriet. 
Kravet til optagelse i Konfirmandlisten er, at konfir-
manden har bopæls-/folkeregisteradr. i området og 
hører til en af de navngivne kirker.

Oplysninger der skal bruges:
Konfirmandens navn
Bopælsadresse
Forældre/værges navn
Kirke, dato og tidspunkt

Tilmelding eller kontrol af oplysninger 
skal ske i perioden 3. - 14. februar 2025 til:
Martensens Bogtrykkeri - Tlf. 98 94 18 78
Mandag - Torsdag kl. 8-16 og Fredag efter aftale.

Info om Konfirmandlisten
Omdeling sker i uge 10. Den ligger i omslaget med 
reklamerne (onsdag / torsdag). 
Hvis den ikke er med så skriv til: 
Det Nordjyske Mediehus, kundeservice på mail: 
reklamation@dnmh.dk
Får man den ikke kan det være fordi man har sagt 
”Nej tak” til alle reklamer.

Plan for VI-TO
Vi følger op i hvert nummer, med datoer så langt 
vi kender dem, så I kan planlægge indlæggene så 
godt som muligt.

Udgivelsesplan 2025

Annoncører i VI-TO
FA Tømrer-Snedker A/S
H. Jespersen & Søn A/S
Hirtshals Shipping
IT-konsulent Carsten Jensen
Jørgen Jeppesens Eftf.
Keramiker Janice Hunter
Malerfirmaet Søren Olesen
Martensens Bogtrykkeri
OK Benzin
Rederiet ISAFOLD
Rådgivende ingeniør Ole Møgelmose
Sct. Nikolaj Tjenesten
Sparekassen Danmark
Stanges Auto 
Tornby Beboerforening

Siden sidst

Hirtshals afdeling
Jyllandsgade 14
9850 Hirtshals
T 8222 9850

Stanges Auto

v/ Morten Stange · Sindalvej 42 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 94 47 47 · Mob. 51 37 33 08

Man-Tor: 7:30 - 16:00 · Fre 7:30 - 12:30
service@stangesauto.dk · www.stangesauto.dk

Blad nr. Deadline Blad pr. mail Kan afhentes
2 18. marts 28. marts 31. marts
3 13. maj 23. maj 26. maj



Hver uge
Mandag Seniordans kl. 14.00 i TF 
Tirsdag mødes AKT kl. 9.00 i TF
Tirsdag Babysalmesang kl. 11 i TK
Torsdag Kirkecafé kl. 10 i SG
Torsdag Børnekor kl. 14 TVS
Torsdag Rytmisk Kor kl. 16.30-18 i SG 

Februar
4. 	 Juniorkonfirmand kl. 14 i SG
5.	 AKT Banko kl. 14 i TF
11. 	Juniorkonfirmand kl. 14 i SG
11.	 TB Solceller og vindmøller kl. 19 i TH
12.	 Volstrup Harmonikaklub 
	 kl. 19.30 i TF
19.	 TB Fællesspisning kl. 18.30 i TF
25.	 Juniorkonfirmand kl. 14 i SG
25.	 Livestream, naturvidenskab 
	 kl. 19-21 i SG
27.	 Sangaften kl. 19.30 i SG

Marts
4.	 Juniorkonfirmand kl. 14 i SG
5.	 AKT Banko kl. 14 i TF
10. 	Sognearkivets Generalfors. 
	 kl. 19 i MK
11.	 Juniorkonfirmand kl. 14 i SG
11. 	Livestream, naturvidenskab 
	 kl. 19-21 i SG
12.	 Midt i ugen kl. 19.30 i TF
19.	 Juniorkonfirmand kl. 14 i SG
19. 	TB Fællesspisning kl. 18.30 og 
	 generalfors. kl. 19.30 i TF
20.	 AKT Generalfors. kl. 11 i TF
25.	 Livestream, naturvidenskab 
	 kl. 19-21 i SG
26.	 Juniorkonfirmand kl. 14 i SG
26.	 Seniorerne Generalfors. kl. 14 i TF
27.	 Sangaften kl. 19.30 i SG
27.	 Forsamlingsh. Generalfors. 
	 kl. 19.30 i TF

April
9.	 Kielgasterne. Swing-om kl. 19.30 i TF

Læs nærmere om arrangementer inde i 
bladet.

Forkortelserne der bruges er:
AKT	 Aktivitetsklubben
MK	 Mettes Kaffestue, Købmandsg. 
SG	 Tornby-Vidstrup Sognegård
TB	 Tornby Beboerforening
TF	 Tornby Forsamlingshus
TH	 Tornby Hallen
TK	 Tornby Kirke
TS 	 Tornby-Vidstrup Skole lo
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